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Indledning 

Bogen er den anden i en serie af artikelsamlinger, skrevet ud fra et filosofisk 
koncept over et tema og udformet som 10 kommentarer til ugen der gik. 
 
Det meste af materialet er og har været tilgængeligt på www.arbejdsforskning.dk,. 
Det vil være muligt at finde tidligere versioner af teksterne her og gå deres 
dagsaktuelle elektroniske kilder og inspiration efter herfra via de elektroniske 
teksters stier. 
 
Google laver løbende indeks over hjemmesiden, arbejdsforskning.dk. Hvis man 
vil finde noget bestemt på siden, så er det derfor bedst at søge via Google. Skriv 
f.eks. ”site:arbejdsforskning.dk performativ” i søgefeltet, så vil det, der er på 
hjemmesiden, hvor udtrykket ”performativ” indgår, dukke op i Googles 
prioriterede orden. På samme måde kan man gå alle de særlige udtryk igennem, 
der optræder i bogen. Skriv blot: site:arbejdsforskning.dk (+ begreb, vending eller 
ordrække) i søgefeltet, og Google viser, hvad der er på hjemmesiden om det i 
opdateret prioriteret rækkefølge. 
 
Hvis den fysiske bog som medie ikke er blevet overflødig med de nye 
elektroniske fremføringsmedier, så er det fordi, at bogen ideelt set kan stå som en 
selvstændig referenceramme. Bogen lever og må retfærdiggøre sig som medie i 
kraft af sin form, sin egen unikke forudsætning for betydningen af sit indhold, 
hvor nettet, med sit overbud af skiftende indhold, har tendens til bare at sprede 
opmærksomheden og fortrænge den fra det, der giver indtrykkene mening. Det er 
således både et tema for denne serie af bøger, lige som det handler om den 
erklærede legitimering af forsøget på at holde fast i det fremføringsmedium, som 
den trykte fysiske bog er. 
 
Den arbejdsform, som bogen er resultat af, skal vise, hvordan bogen og den nye 
teknologi kan supplere hinanden. Det er den både praktiske og filosofiske 
intention bag essayene. 
 
Desuden er intentionen – ikke bare med denne bog, men med en række af bøger – 
eksplicit at rette opmærksomheden mod de forudsætninger, der styrer vore 
daglige iagttagelser, den tavse ramme af viden, der bestemmer, hvad vi kan se, og 
især hvad vi ikke ser. 
 
Fænomenet ”Europa” er f.eks. i den grad båret af både tavse og larmende 
forudsætninger. Massemedierne, det politiske system, markedsaktørerne m.fl. har 
alle en dagsorden. Det drejer sig om ”italesættelsens realitet / realitetens 
italesættelse”. Hvad er det, der virker her, og hvordan virker det på os, som de 
sociale iagttagere vi er? Det handler om, at virkemidlerne ændrer sig, når de selv 
bliver tema for opmærksomheden, refleksionen, frem for tavst, ureflekteret, at 
styre opmærksomheden, lyset der bærer indholdet i vor opmærksomhed.  
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